
Concepto
Año en Cuestión (de

iniciativa de Ley)
Año 1 Año 2 Año 3 Año 4 Año 5

Ingresos de Libre Disposición 1,093,327,071.10 1,147,993,424.66 1,205,393,095.89 1,265,662,750.68 1,328,945,888.22 1,395,393,182.63

Impuestos 153,080,030.14 160734031.6 168770733.2 177209269.9 186069733.4 195373220.1

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0

Contribuciones de Mejoras 0

Derechos 105,089,832.85 110344324.5 115861540.7 121654617.8 127737348.6 134124216.1

Productos 6,002,918.79 6303064.73 6618217.966 6949128.864 7296585.307 7661414.573

Aprovechamientos 24,638,472.12 25870395.73 27163915.51 28522111.29 29948216.85 31445627.69

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 0

Participaciones 804,515,817.20 844741608.1 886978688.5 931327622.9 977894004 1026788704

Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0

Transferencias 0

Convenios 0

Otros Ingresos de Libre Disposición 0

Transferencias Federales Etiquetadas 456,124,640.66 479,809,380.04 503,799,849.04 528,989,841.49 555,439,333.56 583,211,300.24

Aportaciones 455,287,967.00 478052365.4 501954983.6 527052732.8 553405369.4 581075637.9

Convenios 836,673.66 878507.343 922432.7102 968554.3457 1016982.063 1067831.166

Fondos Distintos de Aportaciones 0

Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones 0

Otras Transferencias Federales Etiquetadas 0

Ingresos Derivados de Financiamientos - - - - - -

Ingresos Derivados de Financiamientos 0

Total de Ingresos Proyectados 1,549,451,711.76 1,627,802,804.69 1,709,192,944.93 1,794,652,592.17 1,884,385,221.78 1,978,604,482.87

Datos Informativos

Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de

Recursos de Libre Disposición

Ingresos derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de

Transferencias Federales Etiquetadas

Ingresos Derivados de Financiamiento - - - - - -
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Concepto (b)
Año en Cuestión (de

proyecto de presupuesto)
Año 1 Año 2 Año 3 Año 4 (d) Año 5 (d)

Gasto No Etiquetado 1,549,451,711.76 1,626,924,297.35 1,708,270,512.22 1,793,684,037.83 1,883,368,239.72 1,977,536,651.70

Servicios Personales 714,259,856.30 749972849.1 787471491.6 826845066.1 868187319.5 911596685.4

Materiales y Suministros 69,345,658.59 72812941.52 76453588.6 80276268.03 84290081.43 88504585.5

Servicios Generales 478,619,126.34 502550082.7 527677586.8 554061466.1 581764539.4 610852766.4

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras

Ayudas 97,327,132.22 102193488.8 107303163.3 112668321.4 118301737.5 124216824.4

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 30,841,553.02 32383630.67 34002812.2 35702952.81 37488100.46 39362505.48

Inversión Pública 119,424,690.00 125395924.5 131665720.7 138249006.8 145161457.1 152419530

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 9,220,177.76 9681186.648 10165245.98 10673508.28 11207183.69 11767542.88

Participaciones y Aportaciones 836,673.66 878507.343 922432.7102 968554.3457 1016982.063 1067831.166

Deuda Pública 29,576,843.87 31055686.06 32608470.37 34238893.89 35950838.58 37748380.51

Gasto Etiquetado - - - - - -

Servicios Personales 0

Materiales y Suministros 0

Servicios Generales 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras

Ayudas 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0

Inversión Pública 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0

Participaciones y Aportaciones 0

Deuda Pública 0

Total de Egresos Proyectados 1,549,451,711.76 1,626,924,297.35 1,708,270,512.22 1,793,684,037.83 1,883,368,239.72 1,977,536,651.70
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Concepto Año 5 ¹ Año 4 ¹ Año 3 ¹ Año 2 ¹ Año 1 ¹
Año del Ejercicio

Vigente ²
Ingresos de Libre Disposición 1,024,165,766.98 1,191,017,135.41 1,174,246,868.11 1,240,722,564.69 1,093,327,071.10

Impuestos 146338583.8 153881590.8 144119763.2 145,519,070.19 153,080,030.14

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 .00 0

Contribuciones de Mejoras 0 0 0 .00 0

Derechos 75275274.23 81158403.06 113,393,856.81 105,848,066.00 105,089,832.85

Productos 6255986.96 6184411.95 6,571,826.68 6,236,552.95 6,002,918.79

Aprovechamientos 17361090.85 17429406.9 23,561,713.86 13,827,217.74 24,638,472.12

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 0

Participaciones 764981772.2 848047164 844536626.4 940,644,535.69 804,515,817.20

Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal

Transferencias

Convenios

Otros Ingresos de Libre Disposición 13953058.92 84316158.7 42063081.19 28650122.12

Transferencias Federales Etiquetadas 430,126,204.80 474,672,614.88 574,702,018.27 573,368,801.47 456,124,640.66

Aportaciones 368716739.5 395417986.2 387443773 417952725 455,287,967.00

Convenios 61409465.35 79254628.65 187258245.3 155416076.5 836,673.66

Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones

Otras Transferencias Federales Etiquetadas

Ingresos Derivados de Financiamientos - - - - - -

Ingresos Derivados de Financiamientos

Total de Resultados de Ingresos - 1,454,291,971.78 1,665,689,750.29 1,748,948,886.38 1,814,091,366.16 1,549,451,711.76

Datos Informativos

Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago

de Recursos de Libre Disposición

Ingresos derivados de Financiamientos con Fuente de Pago

de Transferencias Federales Etiquetadas

Ingresos Derivados de Financiamiento - - - - - -

¹. Los importes corresponden al momento contable de los ingresos devengados.
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². Los importes corresponden a los ingresos devengados al cierre trimestral más reciente disponible y estimados para el resto del ejercicio.



Concepto Año 5 ¹ Año 4 ¹ Año 3 ¹ Año 2 ¹ Año 1 ¹
Año del Ejercicio

Vigente ²

Gasto No Etiquetado 1,412,964,027.92 1,644,771,855.88 1,756,282,696.07 1,744,043,007.28 1,549,451,711.76

Servicios Personales 671,750,203.46 771,016,192.67 791,539,384.12 819,875,524.35 714,259,856.30

Materiales y Suministros 47,102,610.40 48,571,735.69 71,314,767.23 70,989,073.92 69,345,658.59

Servicios Generales 193,368,356.77 273,359,866.91 411,109,205.48 482,628,272.11 478,619,126.34

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras

Ayudas 27,485,624.32 66,398,420.65 64,185,022.32 55,589,742.07 97,327,132.22

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 2,165,535.14 16,548,878.83 .00 25,241,866.59 30,841,553.02

Inversión Pública 424,671,302.32 427,750,518.81 342,169,338.57 282,205,555.13 119,424,690.00

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 36,970,733.61 41,126,242.32 75,964,978.35 4,615,078.17 9,220,177.76

Participaciones y Aportaciones - - - 67,804.00 836,673.66

Deuda Pública 9,449,661.90 .00 .00 2,830,090.94 29,576,843.87

Gasto Etiquetado - - - - - -

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras

Ayudas

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Inversión Pública

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Participaciones y Aportaciones

Deuda Pública

Total del Resultado de Egresos - 1,412,964,027.92 1,644,771,855.88 1,756,282,696.07 1,744,043,007.28 1,549,451,711.76

¹. Los importes corresponden a los egresos totales devengados.
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². Los importes corresponden a los egresos devengados al cierre trimestral más reciente disponible y estimados para el resto del ejercicio.


